

کارزار شام



پیشروی نیروهای مقاومت در منطقه مرزی سوریه و لبنان ادامه دارد

عملیات قریب الوقوع

علیه داعش در عرسال



اطلاعات نظامی رسیده از جبهه‌های نبرد نیروهای مقاومت و ارتش سوریه با تروریست‌های تکفیری در منطقه کوهستانی عرسال حاکی از فروپاشی قریب‌الوقوع جبهه النصره است. در همین حال نیروهای مقاومت و ارتش لبنان در حال آماده کردن خود برای حمله به پایگاه داعش در عرسال هستند. در همین حال برخی اخبار از وساطت یکی از کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس نزد فرماندهی این گروه تروریستی خبری می‌دهد تا آن را برای خروج عناصرش از منطقه عرسال متقاعد کند، چرا که سرنواشته‌ها بهتر از النصره نخواهد بود و به گفته ناظران، درگیری با داعش در این منطقه شدیدتر و پرهزینه‌تر برای همه طرف‌ها خواهد بود. منابع لبنانی به پایگاه خبری النشرة اعلام کردند تنها هدف نبرد عرسال دور کردن خطر انفجارها و دفاع علیه لبنان است که در گذشته مناطق متعددی را در لبنان هدف گرفته و سرچشمه آن هم تروریست‌های حاضر در همین منطقه عرسال بودند بویژه که این حملات تروریستی مناطق مسیحی‌نشین را هم همچون مناطق شیعه‌نشین هدف می‌گرفت؛ همان‌گونه که اخیراً در شهرک القاع لبنان در نزدیکی یکی از کلیساهای آنجا انفجاری رخ داد. این منابع گفتند: طرف روزهای آتی، حزب‌الله تروریست‌ها را از ارتفاعات عرسال بیرون می‌کند و به دنبال آن شمار بیشتری از آوارگان سوری به کشورشان بازگشته و در نهایت زمینه ایجاد منطقه ویژه امنیتی در طول مرزهای سوریه فراهم می‌شود. به گفته این منابع، با وجود نتایج مختلف درباره اهداف نبرد حزب‌الله روشن است که تاکنون هیچ گونه اعتراض منطقه‌ای و بین‌المللی به عملیات عرسال وجود نداشته است. طبق این گزارش، عملیات نیروهای مقاومت و ارتش سوریه در بخش‌های جنوبی ارتفاعات عرسال و قلمون از جمعه گذشته آغاز شده است و به سمت شمال ادامه دارد. این عملیات که قبل از هر چیزی، یک پیروزی بزرگ برای حزب‌الله محسوب می‌شود، هم رژیم صهیونیستی و هم جریان متعاضد به عربستان در لبنان را نگران کرده است. پیشروی رزمندگان حزب‌الله و ارتش سوریه در مرزهای مشترک ۲ کشور همچنان ادامه دارد و طبق آخرین خبرها، بیش از ۷۵ درصد منطقه کوهستانی عرسال به تصرف آنها درآمده است و به گفته رزمندگان مقاومت، ۲۵ درصد باقیمانده نیز بزودی آزاد می‌شود. بخش‌های جنوبی و مرکزی عرسال و قلمون تحت اختیار تروریست‌های جبهه النصره قرار داشت. اما بخش‌های شمالی این دو منطقه کوهستانی در اشغال عناصر داعش است. ارتفاعات عرسال با مساحت ۲۵۰ کیلومتر ۳ سال است در اشغال تروریست‌ها قرار دارد، برای سایر تروریست‌ها در خاک سوریه، نقش پشتیبان را داشته است. آزادسازی این منطقه هم بر سوریه و هم بر لبنان تأثیرات مثبتی خواهد گذاشت. از ابتدای بحران سوریه در سال ۲۰۱۱، بلندی‌های عرسال به چند دلیل، یک منطقه پردردسرسر برای ۲ ملت به شمار می‌آمد: اول: این منطقه گذرگاهی برای عبور خودروهای بمب‌گذاری شده و عوامل انتحاری به عمق خاک لبنان بود که منجر به کشته و زخمی شدن تعداد زیادی از نظامیان و غیرنظامیان لبنانی شد. دوم: این منطقه راه ورود سلاح و تروریست به داخل خاک سوریه بود. سوم: عناصر مسلح و پشتیبان خارجی آنها سعی داشتند با سیطره بر عرسال و بلندی‌های اطراف و تمام رسته کوه‌های شرقی واقع در مرزهای لبنان تا حومه القصیر، لبنان را محاصره کرده و آن را کاملاً از سوریه جدا کنند. چهارم: عناصر مسلح بویژه داعش می‌خواستند عرسال نقطه آغازی برای پیشروی آنها به داخل خاک لبنان به سمت شمال باشد و با وصل کردن آنها به بندر طرابلس، گذرگاه دریایی برای آنها فراهم شود. در عین حال منابع میدانی به روزنامه الاخبار لبنان خبر دادند که زمان آغاز عملیات ضد داعش در عرسال غافلگیرکننده خواهد ماند. این منابع گفتند که سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله بر ضرورت آزادی همه ارتفاعات شرق لبنان و نه تنها بخش‌هایی که در اشغال جبهه‌النصره است، تأکید کرده است. همزمان، میشل عون، رئیس‌جمهوری و نیه‌بری، رئیس مجلس لبنان، در نشست دوشنبه در خاک عرسال با اعلام حمایت از عملیات رزمندگان مقاومت و نیروهای ارتش لبنان در بلندی‌های شهرک عرسال علیه گروه‌های تروریستی، تأکید کردند که این عملیات، امنیت و ثبات را به لبنان و مرزهای آن باز می‌گرداند.

انتفاضه مسجدالاقصی نتیجه داد

رژیم صهیونیستی: دوربین هم نصب نمی‌کنیم



در پی شدت گرفتن درگیری‌ها میان معترضان خشمگین فلسطینی با نظامیان صهیونیست و خودداری فلسطینی‌ها از عبور از گیت‌های رژیم صهیونیستی برای ورود به مسجدالاقصی و برگزاری نماز جماعت پشت دروازه‌های مسجدالاقصی، سرانجام رژیم صهیونیستی بامداد سه‌شنبه اعلام کرد به جای گیت‌ها، اقدام به نصب دوربین‌های مداربسته می‌کند. اما با شدت گرفتن اعتراضات و ادامه مخالفت فلسطینی‌ها و واکنش‌های بین‌المللی به این اقدام رژیم صهیونیستی و تبدیل شدن این ماجرا به انتفاضه‌ای اسلامی در برابر صهیونیسم، سرانجام رژیم صهیونیستی تسلیم شد و رادیو ارتش این رژیم در خبری فوری اعلام کرد از نصب دوربین بر دروازه‌های مسجدالاقصی منصرف شده است. روزنامه عبری‌زبان یدیعوت آحارونوت نیز گزارش داد، به دنبال افزایش دامنه اعتراض‌ها در سراسر دنیا، کابینه اسرائیل رای داده است که دوربین‌ها هم مقابل ورودی‌های مسجدالاقصی نصب نمی‌شوند. انتفاضه مسجدالاقصی پس از آن شکل گرفت که رژیم صهیونیستی به بهانه عملیات استشهادهای ۳ فلسطینی در مسجدالاقصی، درهای این مسجد را به روی مسلمانان بست و از سرگیری ورود به این مسجد را به عبور از گیت‌ها منوط کرد. هلال احمر فلسطین، دوشنبه در گزارشی اعلام کرد از آغاز درگیری‌های اخیر در مسجدالاقصی ۵ فلسطینی شهید و بیش از یک‌هزار فلسطینی زخمی شده‌اند.

در شهر قدیمی قدس زخمی شدند. نمازگزاران فلسطینی بامداد دیروز هم در ورودی‌های مسجدالاقصی نماز اقامه کردند تا بر اعتراض خود به ادامه جنایات رژیم صهیونیستی حتی پس از برداشتن گیت‌های امنیتی برای ممانعت از اقامه نماز در مسجدالاقصی تأکید کنند. اگرچه مسؤولان رژیم صهیونیستی پس از روزها اعتراض و مقاومت مردم فلسطین مجبور به برداشتن گیت‌های امنیتی در ورودی‌های مسجدالاقصی شده بودند ولی اقدام به نصب دوربین‌های پیشرفته امنیتی کرده بودند؛ «این بی‌نهایت مهم است که راه‌حلی برای بحران جاری تا جمعه این هفته پیدا شود». او خاطر نشان کرده بود، اگر نماز جمعه این هفته در روز ۲۸ ژوئیه بدون پیدا کردن یک راه‌حل برگزار شود خطرات تشدید خواهد شد. ملک عبدالله دوم، شاه اردن در شهر قدیمی قدس زخمی شدند. نمازگزاران فلسطینی بامداد دیروز هم در ورودی‌های مسجدالاقصی نماز اقامه کردند تا بر اعتراض خود به ادامه جنایات رژیم صهیونیستی حتی پس از برداشتن گیت‌های امنیتی برای ممانعت از اقامه نماز در مسجدالاقصی تأکید کنند. اگرچه مسؤولان رژیم صهیونیستی پس از روزها اعتراض و مقاومت مردم فلسطین مجبور به برداشتن گیت‌های امنیتی در ورودی‌های مسجدالاقصی شده بودند ولی اقدام به نصب دوربین‌های پیشرفته امنیتی کرده بودند؛ «این بی‌نهایت مهم است که راه‌حلی برای بحران جاری تا جمعه این هفته پیدا شود». او خاطر نشان کرده بود، اگر نماز جمعه این هفته در روز ۲۸ ژوئیه بدون پیدا کردن یک راه‌حل برگزار شود خطرات تشدید خواهد شد. ملک عبدالله دوم، شاه اردن

ده‌ها زخمی در درگیری‌های سه‌شنبه

بامداد سه‌شنبه درگیری فلسطینیان با نظامیان رژیم صهیونیستی از سر گرفته شد و در جریان این درگیری ده‌ها فلسطینی در مقابل دروازه‌های

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه که برای

گفت‌وگو با سران عرب و میانجیگری میان قطر و ۴ کشور عربی به ریاض، دوحه و کویت رفته بود، بدون آنکه نشانه‌ای از پیشرفت در این بحران دیده شود، به سفر خود پایان داد. تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، دوشنبه در دیدار با اردوغان، درباره «وضعیت منطقه، بویژه بحران خلیج‌فارس و تلاش‌ها برای حل آن و پیدا کردن راه‌حل دیپلماتیک» گفت‌وگو کرد. اردوغان، پیش از دیدار نهایی خود با امیر قطر، با هجران کویت و عربستان نیز گفت‌وگو کرده بود. منابع عالی تبه ترکیه به روزنامه الشرق الاوسط اعلام کردند که اردوغان در دیدار با پادشاه سعودی، درباره بحران قطر گفت‌وگو کرده ولی رئیس‌جمهوری

سفر بی‌نتیجه اردوغان برای حل بحران شورای همکاری خلیج فارس

تحریم‌های قطر تشدید شد

نتیجه تازه‌ای نداشت و در رویکرد شناخته‌شده‌ای که کشور او در پی گرفته، بهترین گزینه بی‌طرفی از سوی آنکاراست. ناظران می‌گویند با توجه به اینکه آنکارا از آغاز بحران به حمایت از قطر پرداخته، با کشورهایمانند مصر، دچار اختلاف است و روابطش با آمریکا، آلمان یا اتحادیه اروپایی با تنش روبه‌روست، نمی‌تواند نقش



کاملش از میانجیگری کویت تأکید کرد. انور قرقاش، وزیر مشاور در امور خارجی امارات در توییت خود نوشته است: «دیدار رئیس‌جمهوری ترکیه هیچ

که کشورش بر اساس قرارداد صلح منعقدشده در سال ۱۹۹۴ با رژیم اسرائیل، متولی اماکن مقدس مسلمانان در بیت‌المقدس است در تماسی تلفنی با نتانیاهو خواست تدابیر امنیتی جدید لغو شود. او به نخست‌وزیر این رژیم گفت زمینه‌های بحران جاری باید از میان برداشته شود.

معامله سیاسی اردن و رژیم صهیونیستی

رسانه‌ها دوشنبه از سفر رئیس سازمان اطلاعاتی رژیم صهیونیستی (شایباک) به اردن جهت حل بحران دیپلماتیک با این کشور خبر دادند. به نوشته وبسایت «عروتص شوع» رئیس شایباک برای آن به اردن فرستاده شد تا به‌جای اردنی‌ها، خود شخصاً درباره حادثه مرتبط با سفارتخانه این رژیم در «هسان» تحقیق کند و نتایج را با اردن به اشتراک بگذارد. نداف آرگامان بعد از بازگشت از اردن به جلسه کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی رفته و در پی آن بود که نتانیاهو طی تماس تلفنی با «عبدالله دوم» شاه اردن، برای حل بحران به توافق رسیدند. بر این اساس، برداشته شدن ردیاب‌های فلزی و دوربین‌های مداربسته نصب شده در ورودی‌های مسجدالاقصی بخشی از گزارش این مقام اطلاعاتی به کابینه امنیتی بوده است. پس از این اتفاقات بود که کارکنان سفارتخانه رژیم صهیونیستی به راضی اشغالی بازگشته و کابینه نتانیاهو نیز برداشته شدن ردیاب‌ها و دوربین‌ها را تصویب کرد. روز یکشنبه یکی از اعضای حفاظت سفارتخانه رژیم صهیونیستی در امان با ادعای حمله یک اردنی با چاقو - که گفته می‌شود مساله شخصی بوده - به سمت ۲ نفر تیراندازی کرده و هر دوی آنها را به قتل رساند.

میانجی را در وضعیت فعلی ایفا کند. این در حالی است که ائتلاف چهارگانه (عربستان، امارات، بحرین و مصر) با صدور بیانیه مشترکی ۱۸ فرد و نهاد حقوقی مرتبط با قطر را به اتهام تهدید امنیت و صلح این کشورها و منطقه از طریق فعالیت‌های تروریستی، به فهرست تروریسم خود افزودند. بنا بر آنچه در این بیانیه آمده، فعالیت‌های تروریستی این نهادها و شخصیت‌ها دارای ارتباط مستقیم با غیرمستقیم با مقامات قطری است. ۳ قطری و یک کویتی که جزو لیست هستند در جمع آوری اموال برای حمایت از جبهه النصره و دیگر گروه‌های تروریستی در سوریه به مشارکت داشته‌اند.

گسترش خشم خاموش خاندان سعودی همزمان با تعطیلات یک ماهه سلمان

شاه مغرب شبه‌شاه عربستان را تحویل نگرفت!



میرزا و رویال تولیدی آماده ورود کاروان شاه عربستان هستند. سلمان و خدم و حشمش در قصر اختصاصی پادشاهی سعودی در منطقه شمال آفریقا «مراکش شد. اما این سفر حاکی شواهدی است که ثابت می‌کند شاه فراتر از سعودی دیگر ارج و قرب گذشته را ندارد و تنها یک «شبه‌شاه» است. نکته مهم اینجاست که به نوشته روزنامه الوطن، سلمان بن عبدالعزیز، عصر دوشنبه در بدو ورود به فرودگاه بین‌المللی «بن‌یطوطه» در طنجه بر خلاف ۲ سال گذشته که پس از رسیدن به تاج‌وتخت در تابستان راهی این شهر خوش و آب‌هوا در ساحل اقیانوس اطلس می‌شد، مورد استقبال پادشاه مغرب قرار نگرفت. این بار سعدالدین العثمانی، نخست‌وزیر و محمد یعقوبی، والی طنجه به همراه شماری از شخصیت‌های رسمی مغربی در فرودگاه منتظر پیرمرد ۸۳ ساله بودند که تصور می‌شود عملاً پادشاهی را به پسر ۳۱ ساله‌اش واگذار کرده است.

پیش‌بینی می‌شود سلمان همانند سال گذشته یک ماه در طنجه رحل اقامت افکند و پیش از آغاز مناسک حج عمره به ریاض بازگردد. بخش عربی روزنامه برخط هافینگتون پست نیز گزارش داد صدها اتاق در بزرگ‌ترین هتل‌های طنجه، همراه با آپارتمان، ویلا و صدها خودروی بسیار گرانیقیمت و شیک برای استقبال از هیات همراه ملک سلمان رزرو شده است. «مجتهد» افشاگر مشهور عربستانی نیز با انتشار تصویری از ده‌ها خودروی مرسدس بنز، رنج روور، بنتلی و رولزرویس نوشت که صدها دستگاه از این خودروهای تشریفاتی در هتل‌های فرح طنجه، گراند سوگادور، هیلتون گاردن آن، سولوازور،

رقیب سابق ترامپ گزینه دادستانی کل آمریکا

کروز مرز سرانجام قدرت می‌گیرد



میان نامزدهای ریاست قوه‌قضائیه آمریکا به چشم می‌خورد اما از آنجا که جولینی دچار کهولت سن است و خود بارها تأکید کرده که دیگر سمت اجرایی نخواهد گرفت، کروز به عنوان دشمن دیروز ترامپ در یک قدمی گرفتن جای دوشم پیشین ناچار رقیب و چه‌بسا دشمن جمهوری خواه او در انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته ایالات متحده که حتی ترامپ او را گزینه دولت سایه و سازمان سیا برای کاخ سفید معرفی می‌کرد به عنوان گزینه اصلی رئیس‌جمهور برای پست دادستان کل آمریکا مطرح شده است. او کسی نیست جز تد کروز، سناتور نومحافظه‌کار ایالات تگزاس و مشاور حقوقی سابق کسب و کارهای خانواده بوش. به گزارش نشریه هیل، ارگان کنگره، ترامپ و مشاورانش متعاقب حد شدن اختلافات رئیس‌جمهور با متحد جمهوری خواه پیشین یعنی جف سشنز بر سر پرونده ارتباط تیم ترامپ با روسیه، امکان برکناری او از کرسی دادستانی کل را بررسی می‌کنند. رئیس‌جمهور آمریکا اخیراً برای سومین بار ظرف کمتر از ۳ ماه با متحد پیشین خود سرشاخ شده و از تصمیم سشنز برای نجات و کنار کشیدن خود از تحقیقات مرتبط با پیوندهای تیم ترامپ با روسیه انتقاد کرده است. او هفته پیش و طی یک مصاحبه به صراحت گفت که اگر می‌دانست سشنز خود را کنار می‌کشد، هرگز او را برای این سمت به کار نمی‌گرفت. ترامپ همچنین در یک پیام توییتی که روز یکشنبه منتشر کرد، این پرسش را مطرح کرد که چرا «دادستان کل تحت محاصره» ما پیوندهای بین‌حزبی کلینتون و روسیه را مورد بررسی قرار نمی‌دهد؟ اما در همین حال، روزنامه واشنگتن‌پست گزارش داده است که عنوان یکی از مهم‌ترین گزینه‌های جانشینی تد کروز یکی از مهم‌ترین گزینه‌های جانشینی سشنز است. البته نام رودی جولینی، شهردار یهودی پیشین نیویورک و دوست و مباشر ترامپ نیز در

چهارگوشه



انهدام پهباد جاسوسی عربستان

پدافند ارتش یمن و انصارالله یک فروند هواپیمای بدون سرنشین جاسوسی عربستان را در ورودی منطقه الخضرا واقع در نجران (جنوب عربستان) منهدم کرد. عربستان سعودی پیش از این چندین فروند هواپیماهای جاسوسی را برای جمع‌آوری اطلاعات درباره تحرکات ارتش و نیروهای مردمی یمن از آمریکا خریداری کرده است. ایالات متحده علاوه بر فروش هواپیماهای جاسوسی بدون سرنشین به عربستان سعودی، اطلاعات ماهواره‌های خود درباره تحرکات ارتش یمن را نیز در اختیار ارتش عربستان قرار می‌دهد.

حمله به نیروهای پلیس در اسپانیا

سختگوی پلیس اسپانیا، سه‌شنبه از حمله یک مرد چاقو به دست به یک نیروی پلیس این کشور در شهر مرزی «ملیه»، خبر داد. وی تصریح کرد، مردی با سر دادن فریاد «الله‌اکبر» با چاقو به یک مأمور پلیس مرزی در شهر ملیه حمله‌ور شد و او را مجروح کرد. همزمان وزیر کشور، از دستگیری این فرد مهاجم توسط پلیس خبر داد. اسپانیا از سال ۲۰۱۶ میلادی تاکنون از جمله اهداف افراط‌گرایان و تکفیری‌ها بوده است.

فرار هواپیمای جاسوسی آمریکا

از دریای چین

رسانه‌های آمریکایی اعلام کردند ۲ جنگنده چینی، هواپیمای جاسوسی آمریکا که در حال پرواز بر فراز دریای چین بوده است را قهراری داده‌اند. آمریکا‌ها گفته‌اند این هواپیما در حال انجام عملیات‌های عادی خود در آب‌های بین‌المللی در منطقه کینگداو بوده است. چین و ژاپن بر سر جزایر خالی از سکنه سنکاکو در منطقه شرق چین، با یکدیگر اختلاف دارند. توکیو از ۲۰۱۲ کنتینل این منطقه را در دست گرفته و با پرداخت میلی، این جزیره را از خانواده‌ای که قبلاً صاحب آن بود، خریده است.

حزبی جدید به ریاست عمار حکیم

عمار حکیم از سمت خود به عنوان رئیس مجلس اعلا عراق کناره‌گیری کرده و یک حزب سیاسی جدید موسوم به «حکمت ملی» تشکیل داده است. سیدعمار حکیم دوشنبه در سخنانی با اعلام این خبر گفت: عراق ۲۰۱۷ بسیار با عراق ۲۰۰۳ تفاوت دارد و احزاب سیاسی فعال باید به این اختلاف پی ببرند. در پی اعلام موجودیت جریان حکمت ملی، احزابی مانند الماوان، تجمع‌الامل، جنبش ترکمانی وفا به وی پیوستند. انتظار می‌رود در روزهای آینده، شمار بیشتری از احزاب عراقی به این حزب جدید بپیوندند.

معضل اجساد داعشی‌ها در لیبی

چند کشور عربی از تحویل گرفتن اجساد اتباع تروریست خود در لیبی خودداری می‌کنند. در همین راستا، مسؤولان محلی لیبی اعلام کردند با وجود گذشت ۷ ماه از بیرون راندن نیروهای داعش از شهر سرت اجساد صدها داعشی همچنان در سردخانه‌ها برای تعیین تکلیف آن نگهداری می‌شود. نیروهای امنیتی لیبی دسامبر ۲۰۱۶ داعش را از شهر سرت بیرون راندند و اجساد صدها داعشی به شهر مصرانه در غرب سرت منتقل شد.

آزمایش موشکی جدید کره شمالی

گمانه‌زنی‌ها درباره زمینه‌چینی کره‌شمالی برای انجام یک آزمایش موشکی جدید افزایش یافته است. رسانه‌های آمریکایی و کره‌جنوبی به نقل از مقام‌های نظامی و اطلاعاتی گزارش دادند خودروهای حامل تجهیزات پرتاب‌فعالیت خود را آغاز کرده‌اند. این آزمایش که مقام‌های واشنگتن و ستول نگران هستند یک موشک بالستیک قاره‌پیمای دیگر باشد، ممکن است همزمان با شصت و چهارمین سالروز پایان جنگ کره در ۲۷ ژوئیه که بیونگ‌یانگ از آن به عنوان «روز پیروزی» یاد می‌کند، آزمایش شود.

بحران غذایی در کره شمالی

سازمان خوار و بار و کشاورزی سازمان ملل (فاو) در گزارشی هشدار داد خشکسالی در کره‌شمالی به حدی رو به وخامت گذاشته که این کشور را با بحران غذایی جدی مواجه کرده است. این آژانس سازمان ملل تخمین زده که تولید غلات در کره‌شمالی در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۰ درصد کاهش به ۱۱۰ هزار تن برسد. کاهش دامنه‌دار بارش باران در کره شمالی در ماه‌های اخیر باعث کاهش کشت و برداشت غلاتی چون برنج، ذرت، سیب‌زمینی و سویا شده که زندگی مردم کره شمالی به آنها بستگی دارد.